
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 001, DE 09 DE JANEIRO DE 2018

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 861 – II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. de 20/04/2017, e considerando o
Memorando  nº  01/2018/COMISSÃO  INVENTARIANTE  DO  ALMOXARIFADO  E
PATRIMÔNIO DO IFMT CÂMPUS SÃO VICENTE, 

RESOLVE:

I  –  Alterar  a  Portaria  nº  228,  de  06/12/2017,  de  constituição  da  Comissão
Inventariante  do Almoxarifado  e  Patrimônio  do  IFMT Câmpus São Vicente  relativo ao
exercício de 2017, prorrogando o prazo para conclusão dos trabalhos em 60 (sessenta)
dias consecutivos a partir de 05/01/2018.

II  –  As  demais  informações da  Portaria  nº  228,  de  06/12/2017,  permanecem
inalteradas e em vigor.

III – Esta portaria entra em vigor nesta data.

IV – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. Lívio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Portaria nº 861 – II, de 19/04/2017,
publicada no D.O.U. de 20/04/2017

Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 02 DE 09 DE JANEIRO DE 2018

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 861 – II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. de 20/04/2017,

RESOLVE:

I.  Designar, os  servidores  abaixo  indicados  para  comporem  a  Comissão
Permanente de Licitação do IFMT Campus São Vicente:

• AMARILDO  POLETTO  DA  SILVA,  matrícula  no  SIAPE  no 1652109  –
Presidente;

• VANIA LUCIA SOUZA DA SILVA – matrícula no SIAPE no 1787311 – Membro;

• ROGÉRIO WALLACE FEITOSA SENRA –  matrícula  SIAPE nº  1995434  –
Membro.

II. A investidura dos membros da presente comissão vigorará pelo período de 1
(um)  ano  contado  a  partir  desta  data,  vedada  a  recondução  da  totalidade  de  seus
membros para a mesma comissão no período subsequente.

III. Esta portaria entra em vigor nesta data.

IV. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. Lívio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Portaria nº 861 – II, de 19/04/2017,
publicada no D.O.U. de 20/04/2017

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 03 DE 10 DE JANEIRO DE 2018

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 861 – II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. de 20/04/2017,

RESOLVE:

I.  Constituir,  Comissão  de  Pregão  com  os  seguintes  membros  abaixo
relacionados:

 AMARILDO DA SILVA, Matrícula SIAPE nº 1652109 – Pregoeiro

 VANIA  LUCIA  SOUZA DA SILVA,  Matrícula  SIAPE  nº  1787311  –  Pregoeiro
Substituto

 RONALDO JOSE PERIN – Matrícula SIAPE nº 1759927 – Equipe de Apoio

 PAULO RICARDO JOSÉ – Matrícula SIAPE nº 2163570 – Equipe de Apoio

II. A investidura dos membros da presente comissão não excederá a 1 (um) ano, a
contar da entrada em vigor da presente portaria, vedada a recondução da totalidade de
seus membros para a mesma comissão no período subsequente.

III. Esta portaria entra em vigor nesta data.

IV. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. Lívio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Portaria nº 861 – II, de 19/04/2017,
publicada no D.O.U. de 20/04/2017

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 004, DE 17 DE JANEIRO DE 2018

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 861 – II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. de 20/04/2017,

RESOLVE:

I  –  Designar  os  servidores  abaixo  como  fiscais  do  serviço  de  Adequação do
DREC em São Vicente Sede, referente ao Contrato nº 08/2017 de Serviços Terceirizados,
tendo como contratada a empresa TMF COMÉRCIO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES
EIRELI - EPP, CNPJ nº 36.909.349/0001-98: 

Nome Cargo Siape Função na
Comissão

VICTOR RAFAEL ARAÚJO DE NORONHA Professor EBTT 1863709 Presidente

TIAGO SANTANA COELHO Assistente em Administração 2142167 Suplente

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. Lívio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Portaria nº 861 – II, de 19/04/2017,
publicada no D.O.U. de 20/04/2017

Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 005, DE 17 DE JANEIRO DE 2018

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 861 – II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. de 20/04/2017,

RESOLVE:

I – Designar os servidores abaixo como fiscais do serviço de Reforma do Forro do
Bloco B, no Centro de Referência em Campo Verde, referente ao Contrato nº 08/2017 de
Serviços Terceirizados, tendo como contratada a empresa TMF COMÉRCIO, SERVIÇOS
E REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ nº 36.909.349/0001-98: 

Nome Cargo Siape Função na
Comissão

OTONIEL MEIRELES DA SILVA Assistente em Administração 1753935 Presidente

JANAINE VIEIRA DA SILVA DONINI Professor EBTT 1575655 Suplente

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. Lívio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Portaria nº 861 – II, de 19/04/2017,
publicada no D.O.U. de 20/04/2017

Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 006, DE 17 DE JANEIRO DE 2018

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 861 – II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. de 20/04/2017,

RESOLVE:

I – Designar os servidores abaixo como fiscais do serviço de Adequação do novo
DAD em São Vicente Sede, referente ao Contrato nº 08/2017 de Serviços Terceirizados,
tendo como contratada a empresa TMF COMÉRCIO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES
EIRELI - EPP, CNPJ nº 36.909.349/0001-98: 

Nome Cargo Siape Função na
Comissão

VICTOR RAFAEL ARAÚJO DE NORONHA Professor EBTT 1863709 Presidente

TIAGO SANTANA COELHO Assistente em Administração 2142167 Suplente

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. Lívio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Portaria nº 861 – II, de 19/04/2017,
publicada no D.O.U. de 20/04/2017

Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 007, DE 17 DE JANEIRO DE 2018

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 861 – II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. de 20/04/2017,

RESOLVE:

I  –  Designar  os  servidores  abaixo  como  fiscais  do  serviço  de  Reforma  dos
Banheiros do Bloco C, no Centro de Referência em Campo Verde, referente ao Contrato
nº  08/2017  de  Serviços  Terceirizados,  tendo  como  contratada  a  empresa  TMF
COMÉRCIO,  SERVIÇOS  E  REPRESENTAÇÕES  EIRELI  -  EPP,  CNPJ  nº
36.909.349/0001-98: 

Nome Cargo Siape Função na
Comissão

OTONIEL MEIRELES DA SILVA Assistente em Administração 1753935 Presidente

JANAINE VIEIRA DA SILVA DONINI Professor EBTT 1575655 Suplente

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. Lívio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Portaria nº 861 – II, de 19/04/2017,
publicada no D.O.U. de 20/04/2017

Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 008, DE 17 DE JANEIRO DE 2018

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 861 – II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. de 20/04/2017,

RESOLVE:

I – Designar os servidores abaixo como fiscais do serviço de Reforma do Auditório
do Pavilhão  Pedagógico  em São Vicente Sede,  referente  ao  Contrato  nº  08/2017  de
Serviços Terceirizados, tendo como contratada a empresa TMF COMÉRCIO, SERVIÇOS
E REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ nº 36.909.349/0001-98: 

Nome Cargo Siape Função na
Comissão

DEUSDEDIT PINTO DE BARROS NETO Assistente em Administração 0049377 Presidente

ELIAS LEITE PEREIRA JUNIOR Auxiliar de Biblioteca 2089979 Suplente

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. Lívio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Portaria nº 861 – II, de 19/04/2017,
publicada no D.O.U. de 20/04/2017

Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 009, DE 17 DE JANEIRO DE 2018

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 861 – II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. de 20/04/2017,

RESOLVE:

I  –  Designar  os  servidores  abaixo  como  fiscais  do  serviço  de  Adequação da
Cantina  em  São  Vicente  Sede,  referente  ao  Contrato  nº  08/2017  de  Serviços
Terceirizados,  tendo  como  contratada  a  empresa  TMF  COMÉRCIO,  SERVIÇOS  E
REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ nº 36.909.349/0001-98: 

Nome Cargo Siape Função na
Comissão

VICTOR RAFAEL ARAÚJO DE NORONHA Professor EBTT 1863709 Presidente

TIAGO SANTANA COELHO Assistente em Administração 2142167 Suplente

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. Lívio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Portaria nº 861 – II, de 19/04/2017,
publicada no D.O.U. de 20/04/2017

Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 010, DE 17 DE JANEIRO DE 2018

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 861 – II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. de 20/04/2017,

RESOLVE:

I  –  Designar  os  servidores  abaixo  como  fiscais  do  serviço  de  Reforma  dos
Telhados do Bloco A, no Centro de Referência em Campo Verde, referente ao Contrato nº
08/2017 de Serviços Terceirizados, tendo como contratada a empresa TMF COMÉRCIO,
SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ nº 36.909.349/0001-98: 

Nome Cargo Siape Função na
Comissão

OTONIEL MEIRELES DA SILVA Assistente em Administração 1753935 Presidente

JANAINE VIEIRA DA SILVA DONINI Professor EBTT 1575655 Suplente

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. Lívio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Portaria nº 861 – II, de 19/04/2017,
publicada no D.O.U. de 20/04/2017

Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 011, DE 17 DE JANEIRO DE 2018

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 861 de 19/04/2017, publicada no D.O.U. de 20/04/2017,

RESOLVE:

I –  Designar os servidores abaixo para comporem a Comissão Permanente de
Condução dos Processos de Seleção da Assistência Estudantil do Câmpus São Vicente -
Sede:

Nome Cargo SIAPE /
Matrícula*

Função
na

Comissão

SORAIDE ISABEL FERREIRA Assistente
Social 2135278 Presidente

JOAO FELIPE ASSIS DE FREITAS Professor EBTT 1135745 Membro

DANIELA FERNANDES DA SILVA
Técnico Em

Assuntos
Educacionais

2616640 Membro

STEPHANIE SOMMERFELD DE LARA Enfermeiro 2411450 Membro

IZAURA CRISTINA MACIEL 

Tradutor
Intérprete de
Linguagem

Sinais 

2275158 Membro

VANESSA ALVES DE LIMA Assistente De
Aluno 1824535 Membro

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.
 

Prof. Dr. Lívio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Portaria nº 861 – II, de 19/04/2017,
publicada no D.O.U. de 20/04/2017

Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 12 DE 24 DE JANEIRO DE 2018

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 861 – II  de 19/04/2017,  publicada no D.O.U. de 20/04/2017,  considerando o
inciso  VII  da  Portaria  IFMT  –  Reitoria  nº  1.729,  de  09/09/2014  de  delegação  de
competências aos Diretores-gerais de designação e dispensa de função,

RESOLVE:

I  – Dispensar,  a  partir  de  13/10/2017,  o  servidor  abaixo  relacionado,  da
respectiva  função  de  confiança  de  Substituto  Eventual,  integrante  da  Estrutura
Organizacional deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
– Campus São Vicente, conforme segue:

Substituto Eventual Matrícula SIAPE Função de Confiança Código

DALVADISIO MEIRA GOMES 2651396 Coordenador de Execução
Financeira e Orçamentária FG – 01

II – Esta portaria entra em vigor nessa data.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. Lívio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Portaria nº 861 – II, de 19/04/2017,
publicada no D.O.U. de 20/04/2017

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 013, DE 25 DE JANEIRO DE 2018

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 861 – II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. de 20/04/2017,

RESOLVE:

I  –  Designar  os  servidores  abaixo  como  fiscais  do  Contrato  nº  22/2017  de
Serviços Terceirizados na categoria de Controle de Pragas, objeto do Pregão Eletrônico
SRP nº 14/2017, Processo nº 23197.001142/2017-96 tendo como contratada a empresa
Controll Prag Serviços Ltda - ME, CNPJ nº 22.929.777/0002-59: 

Nome Cargo Siape Função na
Comissão

JONIR DE OLIVEIRA Porteiro 1031065 Presidente

DEUSDEDIT PINTO DE BARROS NETO Assistente em Administração 0049377 Suplente

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. Lívio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Portaria nº 861 – II, de 19/04/2017,
publicada no D.O.U. de 20/04/2017

Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 014, DE 29 DE JANEIRO DE 2018

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 861 – II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. de 20/04/2017,

RESOLVE:

I – Reconduzir os trabalhos da Comissão de Sindicância, visando apuração dos
fatos  relatados  no  Processo  nº  23197.037604/2017-11  sobre  acidentes  de  trânsito
envolvendo veículos, constituída pela Portaria nº 224, de 17/11/2017.

II – Esta portaria entra em vigor a partir desta data e a comissão tem o prazo de
30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. Lívio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Portaria nº 861 – II, de 19/04/2017,
publicada no D.O.U. de 20/04/2017

Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 015, DE 29 DE JANEIRO DE 2018

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº /861 – II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. de 20/04/2017,

RESOLVE:

I  –  Alterar  a  composição  da  Comissão  de  Avaliação  Especial  –  CAE de
Avaliação do Estágio Probatório do servidor Ademil Alves Lino da Silva, conforme segue:

Comissão

• Elenice de Lima Fernandes – Chefia Imediata.
• Amarildo Poletto da Silva – Membro da mesma carreira
• Thayane Romeiro Belchior – Representante da CIS.

II – Esta portaria entra em vigor nesta data, convalidando-se os atos praticados na
vigência da Portaria nº 1.503, de 12/06/2015.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. Lívio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Portaria nº 861 – II, de 19/04/2017,
publicada no D.O.U. de 20/04/2017

Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 016, DE 29 DE JANEIRO DE 2018

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº /861 – II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. de 20/04/2017,

RESOLVE:

I  –  Alterar  a  composição  da  Comissão  de  Avaliação  Especial  –  CAE de
Avaliação do Estágio Probatório do servidor Paulo Ricardo José, conforme segue:

Comissão

• Elenice de Lima Fernandes – Chefia Imediata.
• Amarildo Poletto da Silva – Membro da mesma carreira
• Thayane Romeiro Belchior – Representante da CIS.

II – Esta portaria entra em vigor nesta data, convalidando-se os atos praticados na
vigência da Portaria nº 1.508, de 12/06/2015.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. Lívio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Portaria nº 861 – II, de 19/04/2017,
publicada no D.O.U. de 20/04/2017

Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 017, DE 29 DE JANEIRO DE 2018

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº /861 – II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. de 20/04/2017,

RESOLVE:

I  –  Alterar  a  composição  da  Comissão  de  Avaliação  Especial  –  CAE de
Avaliação  do  Estágio  Probatório  da  servidora  Silvia  Diamantino  Ferreira  de  Lima,
conforme segue:

Comissão

• Alex Caetano Pimenta – Chefia Imediata.
• Átila Milhomem da Costa – Membro da mesma carreira
• Thayane Romeiro Belchior – Representante da CIS.

II – Esta portaria entra em vigor nesta data, convalidando-se os atos praticados na
vigência da Portaria nº 1.507, de 12/06/2015.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. Lívio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Portaria nº 861 – II, de 19/04/2017,
publicada no D.O.U. de 20/04/2017

Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 018, DE 29 DE JANEIRO DE 2018

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº /861 – II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. de 20/04/2017,

RESOLVE:

I  –  Alterar  a  composição  da  Comissão  de  Avaliação  Especial  –  CAE de
Avaliação do Estágio Probatório do servidor Renato Maccari, conforme segue:

Comissão

• Alex Caetano Pimenta – Chefia Imediata.
• Aguinaldo de Oliveira Santos – Membro da mesma carreira
• Thayane Romeiro Belchior – Representante da CIS.

II – Esta portaria entra em vigor nesta data, convalidando-se os atos praticados na
vigência da Portaria nº 10, de 23/01/2017.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. Lívio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Portaria nº 861 – II, de 19/04/2017,
publicada no D.O.U. de 20/04/2017

Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br


